
Påske og befrielse 
Stole er opstillet i rundkreds. Lille bord med hvid dug i midten. En vase med udsprungne bøgegrene 

Bedeslag på triangel 

Præludium over ”En lærke letted”                  

Indledning og indledningskollekt 

Vi har fejret påske for nylig. I påsken fejrer vi opstandelsen. Nyskabelsen. Nye begyndelser. Livets sejr 
over en evige død. Og vi fejrer håbet. Først og fremmest håbet! 
Påsken minder os om at Guds lys skinner ind i vores mørke. Det oplevede disciplene ved Jesus’ grav. Lys i 
mørket. Det oplevede hele Danmark i maj 1945, da krigen sluttede. Det er 78 år siden i morgen. Lys i 
mørket. Alt er muligt for Gud. 
Lad os alle bede: 
Himlenes Herre! Tak for påskemorgen, din opstandelse fra de døde.  
Tak fordi du slår følge med os, så dit ord og dit nærvær kan forandre vores liv,  
så vi får mod til at gå den nye dag i møde.  
Vi beder dig: Bliv hos os så påsken kan gløde i vores hjerter. 
Giv os øre så vi kan høre dig kalde på os,  
når vi går gennem verdens skyggedale til dødens haver.  
Så ved vi, at vi ikke er glemt, at vores navne ikke er slettet. 
Så ved vi, at vi også skal stå op påskemorgen  
og følge efter dig til de levendes land, Fader, Søn og Helligånd, livets Herre. Amen  
(sammenskrevet fra forskellige bønner i Gudstjenestens bønner I)                                    

“Nu ringer alle klokker mod sky” (DDS 408 vers 11)  
med dansetov, som alle griber fat om og bevæger sammen 

Hilsen: “Ingen er så tryg i fare” (DDS 49 vers 1) 
præst går rundt og hilser med hånden på alle deltagere  

Læsning: Luk 24,1-9 (2020) Opstandelsen                                      
noget sødt til ganen først  

Refleksion: Vi ved ikke med sikkerhed hvad der sker når vi dør. Men vi ved, at Gud, kan vælte sten fra 
graven og kan bære os, der lever og de, der er døde, i sin hånd.  
Og vi véd fra beretningen om Jesus’ tomme grav, at Gud ikke forlader os der – i den mørke jord. For Jesus 
blev rejst op igen. Derfor har vi lov at håbe i tillid på at vi også bliver taget imod med åbne arme, og bliver 
løftet op. Amen 

“Nu daler glæden ned” (Salmer.dk vers 1 + 3)  
små sangark og dun eller chimes. Organist spiller melodien mens dun deles ud. Vi puster dun. Vi synger 
mens vi bare sidder ELLER vi ser på at præsten spiller på chimes 

Trosbekendelsen siges                                                                              
præst laver tegn til 

Fadervor bedes i fællesskab 

“En lærke letted” (vers 1)  
med faldskærm hen over midten i cirklen 

Korstegnelse i/på hver enkeltes hænder tegnes et kors med salve: ”[NAVN] Jesus siger: “Se, jeg er med 
dig alle dage indtil verdens ende”                         

Velsignelsen lyses               

“Altid frejdig, når du går” (DDS 784 alle tre vers)            
Med hinanden i hænderne og armsving 

Postludium over “Nu daler glæden ned”                                                               
Sæbebobler  
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